2020年12月1日

関係者各位

                           阪神北圏域リハビリテーション支援センター

センター長  黄 泰平

                            （医療法人協和会 協立温泉病院 病院長）

阪神北圏域リハビリテーション支援センター 介護予防研修会開催について（お知らせ）

平素より、地域医療・保健・福祉を包括した地域リハビリテーションの推進につきまして、格別の

ご協力・ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、阪神北圏域の地域リハビリテーションにおきましては、徐々に住民主体のつどいの場や地域

ケア会議など感染対策を取りながら再開されていますが、現在再び感染が拡大してきており、それぞ

れの地域での医療・介護に携わる皆様は大変なご苦労をされていることかと存じます。

今回は「コロナ禍における地域リハビリテーションの取り組み」をテーマとし、宝塚市役所の健康

福祉部 高齢福祉課 岡本裕子さまから宝塚市の地域リハビリテーションの現状や今後の課題についてご

講演を頂くことになりました。

今回は感染拡大防止の為、会場での聴講は行わずZoomによるリモートのみの研修会とさせていた

だきますので了解のほどよろしくお願いします。申込み方法につきましてはメールでの申込みとさせ

ていただきます。

貴職員様への御周知のほどよろしくお願い申し上げます。

記

(1) 日時：2020年12月22日(火)

   17：30～18：30 （Zoom接続開始予定時間 17：15～）

 (2) 場所：宝塚市役所（Zoomを利用したリモートでの参加のみ）

(3) 内容：コロナ禍に於ける宝塚市地域リハ継続の取り組み

【講師】宝塚市役所 健康福祉部 高齢福祉課 岡本裕子係長

   (4) 対象：保健・医療・福祉・介護等の関係者

(5) 主催：阪神北圏域リハビリテーション支援センター（協立温泉病院）

※ 申し込み方法の詳細は別紙をご参照ください。

【 申込み先 】阪神北圏域リハビリテーション支援センター

【 宛先 】onsen-hanshinkita-rihashien@kyowakai.com

【 申込み内容 】 件名：介護予防研修会（2020年12月）

 ① 事業所名

 ② 参加代表者氏名

 ③ 参加代表者のメールアドレス

   →事前 ID付与の手続きについて後日メール（代表者宛）にてご連絡致します。

 ④ 参加者氏名（職種）

 ⑤ 使用する端末の数

→申し込みの件数によっては事業所内で端末の数を限定して頂く可能性があります(最大90台まで)。

 ⑥ 電話番号

 ⑦ 質問

【担 当】阪神北圏域ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ支援ｾﾝﾀｰ （協立温泉病院） 西口

住所：川西市平野 1丁目 39番 1号

 TEL：（072）792－1301    FAX：（072）792－2341

E-mail： onsen-hanshinkita-rihashien@kyowakai.com

阪神北圏域リハビリテーション支援センター 介護予防研修会

2020 年 12 月 22 日(火) 開催

申込み〆切：2020 年 12 月 21 日(月) 17 時

mailto:onsen-hanshinkita-rihashien@kyowakai.com
mailto:onsen-hanshinkita-rihashien@kyowakai.com